



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

Dipartimento Servizi Tecnici-U.O. Polo Città

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria da eseguire presso vari edifici del Polo Città dell'Ateneo (Orto botanico, Diritto Privato, Edificio Osservatorio Sismologico).

COMMITTENTE: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

Messina, 12/05/2022

IL TECNICO

Geom. Renato Mommo Arch. Aurelio Mondello

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| | <u>ANALISI DEI PREZZI</u> | | | |
| Nr. 1 A.P.01 | Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettico in accia ... ccorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettico in acciaio smaltato composto da: vasca da 30 lt, resistenza elettrica estraibile in rame, un controllo termostatico a sonda, un ano ... compensato nel prezzo la minuteria necessaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) scaldacqua elettrico 30 lt cadauno (L) minuteria varia per impianti idraulici cadauno (E) [O.S.] Operaio Specializzato (27.62) h (E) [O.C.] Operaio Comune (23.79) h | 1,000 1,000 0,700 0,700 | 75,00 9,00 27,62 23,79 | 75,00 9,00 19,33 16,65 |
| | Sommano euro | | | 119,98 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 16,37 |
| | Sommano euro | | | 136,35 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 13,64 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 149,99 |
| Nr. 2 A.P.02 | Fornitura e posa in opera di Portarotolo in resina termin ... rticolari, il tutto montato e funzionante a regola d'arte. Fornitura e posa in opera di Portarotolo in resina termindurente, rotolo da 225 mm di diametro, con 75 mm di foro del nucleo, fissato a parete. Adattatore per utilizzare rotoli con ... vrà essere semplice e pratico, senza necessità di attrezzi particolari, il tutto montato e funzionante a regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Portarotolo in resina termindurente cadauno (E) [O.C.] Operaio Comune (23.79) h (E) [O.S.] Operaio Specializzato (27.62) h | 1,000 0,100 0,100 | 11,00 23,79 27,62 | 11,00 2,38 2,76 |
| | Sommano euro | | | 16,14 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 2,20 |
| | Sommano euro | | | 18,34 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 1,83 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 20,17 |
| Nr. 3 A.P.03 | Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolar ... ccorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di specchio a forma rettangolare delle dimensioni pari a 60x90 cm e spessore non inferiore a 3 mm. Compreso e compensato nel prezzo il collante siliconico ... fissaggio a parete, la listatura perimetrale e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) specchi 60x90 cm. cadauno (L) Incidenza collante cadauno (E) [O.Q.] Operaio Qualificato (25.69) h | 1,000 1,000 0,500 | 40,00 6,00 25,69 | 40,00 6,00 12,85 |
| | Sommano euro | | | 58,85 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 8,03 |
| | Sommano euro | | | 66,88 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 6,69 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 73,57 |
| Nr. 4 A.P.04 | Fornitura e posa in opera di Distributore di sapone liqui ... vandalismo, il tutto montato e funzionante a regola d'arte. Fornitura e posa in opera di Distributore di sapone liquido a muro in ABS, con valvola per sapone liquido o detergenti sintetici.Capacità Max 1,2 litri. Completo di meccanismo di d ... hio per il rifornimento chiuso con chiave speciale a prova di vandalismo, il tutto montato e funzionante a regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Dosatore in ABS. di sapone completo. cadauno (E) [O.C.] Operaio Comune (23.79) h | 1,000 0,100 | 14,50 23,79 | 14,50 2,38 |
| | A R I P O R T A R E | | | 16,88 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|----------|----------|--------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | 16,88 |
| Nr. 5 A.P.05 | (E) [O.S.] Operaio Specializzato (27.62) h | 0,100 | 27,62 | 2,76 |
| | Sommano euro | | | 19,64 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 2,68 |
| | Sommano euro | | | 22,32 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 2,23 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 24,55 |
| | Fornitura e posa in opera di controsoffitto in fibra minerale, dimensioni del pannello 600*600. | | | |
| | Fornitura e posa in opera di controsoffitto in fibra minerale, sarà costituito da un sistema composto da pannelli con bordi dritti in agglomerato di lane minerali bio-solubili NC c ... ppia "L" in acciaio preverniciato di colore super-bianco, il tutto per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. | | | |
| | E L E M E N T I: | | | |
| | (L) pannello in fibra minerale m2 | 1,000 | 17,00 | 17,00 |
| Nr. 6 A.P.06 | (L) Struttura DONN m | 3,330 | 2,00 | 6,66 |
| | (L) Cornice m | 1,000 | 4,50 | 4,50 |
| | (E) [O.C.] Operaio Comune (23.79) h | 0,200 | 23,79 | 4,76 |
| | (E) [O.Q.] Operaio Qualificato (25.69) h | 0,200 | 25,69 | 5,14 |
| | Sommano euro | | | 38,06 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 5,19 |
| | Sommano euro | | | 43,25 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 4,33 |
| | T O T A L E euro / m2 | | | 47,58 |
| | Fornitura e collocazione di asciugamani elettrico a fotoc ... anto occorre per darlo in opera perfettamente funzionante. | | | |
| Nr. 7 A.P.07 | Fornitura e collocazione di asciugamani elettrico a fotocellula, da collocare nei servizi igienici, compreso l'onere dell'allaccio alla rete elettrica, fissaggi a parete e tutto quanto occorre per darlo in opera perfettamente funzionante. | | | |
| | E L E M E N T I: | | | |
| | (L) asciugamani elettrico cadauno | 1,000 | 63,00 | 63,00 |
| | (L) accessori per montaggio a stima cadauno | 1,000 | 8,00 | 8,00 |
| | (E) [O.Q.] Operaio Qualificato (25.69) h | 0,600 | 25,69 | 15,41 |
| | (E) [O.C.] Operaio Comune (23.79) h | 0,600 | 23,79 | 14,27 |
| | Sommano euro | | | 100,68 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 13,73 |
| | Sommano euro | | | 114,41 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 11,44 |
| Nr. 7 A.P.07 | T O T A L E euro / cadauno | | | 125,85 |
| | Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. | | | |
| | Fornitura e posa in opera di rilevatore di presenza per l'accensione dell'illuminazione dei locali interni, da fissare a parete e con ampio angolo di rilevazione. Compreso e compensato nel prezzo i tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. | | | |
| | E L E M E N T I: | | | |
| | (E) [O.S.] Operaio Specializzato (27.62) h | 0,500 | 27,62 | 13,81 |
| | (L) Rilevatore a parete caduno | 1,000 | 35,45 | 35,45 |
| | Sommano euro | | | 49,26 |
| | Spese Generali 13,64% euro | | | 6,72 |
| | Sommano euro | | | 55,98 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 5,60 |
| Nr. 7 A.P.07 | T O T A L E euro / cadauno | | | 61,58 |
| | A R I P O R T A R E | | | |

COMMITTENTE: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA
ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA [lavoriOsservatorio Sismologico - Bagni- Diritto Privato - REV 1.dcf (F:\Lavori - Servizi Igienici Diritto Privato-)] ANALISI DEI PREZZI